Duo regno
rum gene
ra.
Psal. 36.

Quod quo melius intelligatur, duplex regnum statui posse norandum est, terrenum vnum alterum cœleste: inter quæ ingens profecto discrimen est & alterum ab altero multum distat. Terreni quippe splendor & maiestas in rebus exterioribus sita sunt vt pote quod exteri magnum & amplum videatur nihil autem in se includat & emedulatum sit. Hinc inter dum cedris Libani comparatur, *Vidi impium superexaltatum sicut cedar. Libani:* interdū arbori quæ cœlum capite feriat, qualis erat illa, quæ regnum Nabuchodonosor designabat, cœleste porro omnique eius maiestas, interiora respicit, *Omnis gloria eius filia,* Ecclesiæ inquam abintus. Ideoque grano sinapis comparatur, quod magna quidem virtute præditum, exterius vero nullam speciem præfert.

Dan. 4.
Psal. 44.

Deinde regnum mundi huius, initio ingens & vastum est, magnæque potentia sed vbi conciderit, & ad finem decenerit, non nisi ymbra & cinis. Cuius figura fuit statua illa Nabuchodonosoris cuius quidem caput aureum, pedes & articulorum extrema fictilia & lutea. Considerent hæc obsecro, qui rebus terrenis hodie in tantum adherentes, voluptates mundi conlectantur, ijsque immergi gemunt. Quod in veteri Testamento ita designauit Deus: inter cætera namq; quæ in tabernaculi vsu parari iussit, vasa, lebetes duos concianari ad suscipiendos cines

Regnum
mundi ini
tio magnū,
sed postea
in cinerem
evanescit.

Exod. 27. res voluit: ut hinc colligeremus, primam nobis curam esse debere, colligere cineres mundi scilicet, in cineres & pulverem redigendi, finem inquiri.

Mundus à magnis incipit, & in parvis definit. Mundus à maioribus, contra vulgarem naturæ à minimis incipientis ordinem, originem sumit, & in parva definit. Gigantes turrim Babel edificari alia conceperit, sed in linguarum confusionem deliere, somnia Nabuchodonosor ab arboribus sumptere exordium & in radicibus finierunt: regius Christi in Ierololyam introitus ab oratione & regno incipit, *Benedictus, qui venit in nomine Domini: a uerex Iudeorum: & in cruce finit, Tolle, crucifige.* Mundus denique a voluptatibus & deliciis incipit, in tormento, & ærumnis expirat. In Apocal. namque scriptum est, *Quantum fuit in deliciis, tantum datus illi tormentum.* Testis sit diues ille epulo, qui epulatus quotidie splendide, tandem sepultus fuit in inferno. O triste & infelix regnum!

Apoc. 18. Huc respexit in Euagelio Dominus, cum in nuptiis Canensibus diceret, *Omnis homo primum bonum vinum ponit, postea id quod deterius est.* At non hæc Dei agendi est ratio, qui à minoribus solet incipere & paulatim ad maiora progressum facit, ab ærumnis sed a gaudiis, à paupertate ad opulentiam: à cruce ad regnum delabitur A carcere Ægyptio Iosephum ad honores & regiam dignitatem euocat: Danielem à leonibus ad palatium & purpuram sublimat: Mardocheum à ciliicio, & cinere ad trabeam, & honores regios euehit: denique à cruce & monte Caluarie Christum ad regnum sempiternum promouit. Vnde Apostolus: *Factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod & Deus exaltauit illum, & donauit illi nomen quod est super omne nomen.*